平成 26 年 2 月 3 日

京都経済記者クラブ 加盟会社各位

京 都 商 工 会 議 所

京都経済４団体共同事業「環境経営ビジネスセミナー」開催について

京都の経済４団体では、将来のエネルギー政策を経済界として真摯に向き合うべき

重要な課題であるとの認識にたち、これからの環境経営のあり方をオール京都で考え

ることを目的に、４団体共同によるセミナーを別紙のとおり開催します。

つきましては、貴紙での広報ならびに当日の取材につき、格段のご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。

≪本件問合せ先≫

京都商工会議所 産業振興部（担当：狩野・外池）

TEL：075-212-6443／FAX：075-255-0428

エネルギーの効率化などによる経営改善と環境貢献の両立を進めることや、次世代の社会ニーズに対応する環境

付加価値の創造など、企業運営における環境への対応はますます重要になってきています。

こうしたなか、京都の経済４団体では、これらの取り組みのきっかけづくりとすることを目的に、環境経営・環

境ビジネスの現状や先進事例を紹介するセミナーを開催致します。

■プログラム

・開会挨拶 (公社)京都工業会 会長 服部 重彦

・説  明 「京都のエネルギー戦略について」  (一社)京都産業エコ・エネルギー推進機構

・講  演

     「環境経営・環境ビジネスをめぐる課題と見通し」

    －2014 年「ニュース予報」で俯瞰する－

日経ＢＰ社 日経エコロジー編集長 谷口徹也 氏

・事例発表 「サントリーグループの環境取り組み」

サントリーホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション本部 エコ戦略部長 内貴研二 氏

■日 時  平成平成平成平成２６２６２６２６年年年年    ３３３３月月月月３３３３日日日日（（（（月月月月））））１５：００～１１５：００～１１５：００～１１５：００～１７７７７：：：：００００００００

■場 所  京都ホテルオークラ 暁雲の間（４階）

＜京都市中京区河原町御池 市営地下鉄東西線「京都市役所前」駅直結＞

■定  員    先着２００名 ※定員を超えてからお申込み頂いた場合は、ご連絡申し上げます。

■主  管 京都商工会議所 環境・エネルギー特別委員会

■申込方法   以下にご記入のうえ FAX、メールまたは郵送、京都商工会議所 HP からお申込みください。

http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_098220.html

■お問合先    京都商工会議所産業振興部まちづくり推進担当（狩野・外池）

      〒604-0862 中京区烏丸通夷川上ル TEL：075-212-6443 E-mail : shinkou@kyo.or.jp

FAX：０７５-２５５-０４２８   京都商工会議所 産業振興部 狩野宛

京都経済４団体共同事業 「環境経営ビジネスセミナー」 （３/３）参加申込書

貴社名：

参加者貴名：                   ご役職：

参加者貴名：                   ご役職：

TEL：                    FAX：

※記載頂いた個人情報は、本セミナーの実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。

※参加証は発行しませんので、直接お越し下さい。

主催：京都商工会議所 京都経営者協会 (一社)京都経済同友会 (公社)京都工業会 (一社)京都産業エコ・エネルギー推進機構

後援：京都産業育成コンソーシアム、京都産学公連携機構

1988 年東京工業大学経営工学部卒業、日経マグロウヒル社（現日経 BP 社）入社。日経ビジネス編集在籍中

の 2002～07 年に香港特派員。2007 年日経ビジネス副編集長、2009 年日経ビジネスオンライン副編集長。

2012 年 1 月から現職。

参加無料参加無料参加無料参加無料

事前申込事前申込事前申込事前申込